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SPITALLA SOLAR SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar pér vitin e mbylur me 31 dhjetor 2023
(shumat né Leké, nése nuk ésh#é specifikuar ndryshe)

31 dhjetor 31 dhjetor

Shénimi

2023 2022
Aktivet
Parapagime dhe aktive té tjera 6 6,442,773 6,348,305
Mjete monetare dhe ekuivalentst e tyre 7 2,605,467 4,280,017
Totalii aktiveve afatshkuira a 9,138,240 10,628,412
Totalii aktiveve 9,138,240 10,628,412
Kapitali Neto
Kapital themeltar 5 12,386,000 12,386,000
Humbja e mbartur (1,776,560) (762,521)
Humbija e vitit 13 (1,526,520) (1,014,039)
Totali i Kapitalit Neto 9,082,920 10,609,440
Detyrimet
Llogari té pagueshme dhe té tjera detyrime 8 55,320 18,972
Detyrimet afatshkurtra — = 55,320 18,972
Total i detyrimeve dhe Kapitalit Neto 9,138,240 10,628,412

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri 12
q¢ jané pjesé pérbérase e kétyre pasqyrave financiare.



SPITALLA SOLAR SHPK
Pasqgyra e Fitimit ose Humbjes dhe e t€ Ardhurave té fjera Gjithépérfshirése pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(shumat né Leké, nése nuk éshié specifikuar ndryshe}

té vitit

Sheénimi 31 dhjetor 31 dhjetor
2023 2022
Té ardhura - -
Shpenzime té veprimtarisé
Shpenzime personeli o) (257,796} (215,388)
Shpenzime té tjera operative 3 10 (680,409) (588,641)
Shpenzime té veprimtarisé (1,238,205) (804,029)
Humbja operative (1,238,205) (804,029)
Shpenzime financiare, neto 11 {288,315) {210,010)
Humbja para tatimit {1,526,520) (1,014,039)
Tatimi mbi fitimin
Humbija e vitit i2 (1,526,520) (1,014,039)
Té ardhura 1& tjera gjithépérfshirése, pas -
tatimit
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése (1,526,520) (1,014,039)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe e t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése duhet té lexohet sé bashku
me shénimet shpjeguese né faget 5 deri 12 g€ jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



SPITALLA SOLAR SHPK

Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2023

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

I. Rrjedha e parasé nga aktivitetet e shfrytézimit
Humbja neto pér vitin

Ndryshime né kapitalin punues:

Pakésim/(rritje) né kérkesa pér t'u arkétuar
Rritje/(Pakésim) né detyrime pér t'u paguar

Rrjedha e parasé nga aktivitetetet e shfrytézimit

Mjetet monetare neto nga aktivitetet e
shfrytézimit

II. Rrjedha e parasé né aktivitetet investuese

III. Rrjedha e parasé né aktivitetet financuese

IV, Rritja / (zvogélimi) neto né parané e
gatshme dhe ekuivalentét e saj

V. Paraja e gatshme dhe ekuivalentét e saj né
Jillim té periudhés

V1. Paraja e gatshme dhe ekuivalentet e sqj né
Jund té periudhés

31 dhjetor 31 dhjetor
2023 2022
(1,526,520) (1,014,039)
(94,378) (93,529)
36,348 2,232
(1,584,550) (1,105,336)
(1,584,550) (1,105,336)
(1,584,550) (1,105,336)
4,280,017 5,385,353
2,695,467 4,280,017

Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5

deri 12 qé jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



SPITALLA SOLAR SHPK
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe}

Kapitali

. are Totali
themeltar Humbja e vitit otali

Sg‘::d]a me 31 dhjetor 12,386,000 (762,521) 11,623,479

Humbja e vitit (1,014,039) (1,014,039)

Gjendja mé 31 dhjetor

2022 12,286,000 (1,776,560) 10,609,440

Humbia e vitit - - (1,526,520} (1,526,520)

Gjendja mé 31 dhjetor

2023 12,386,000 (3,303,080) 9,082,92_0_

Pasqyra e ndryshimeve né kapital dubet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri
12 gé jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare u aprovuan nga administratori i Spitalla Solar sh.p.k. mé 13 mars 2024.




SPITALLA SOLAR SHPK
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
(shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Spitalla Solar Shpk (mé poshté referuar si ‘Shoqéria’) éshté themeluar mé 25 mars 2021, me NIPT
M11600003K. Shogéria ka ortak t8 vetém, shogériné Voltalia Management International B.V.
Shogéria ka pjesé té aktivitetit t& saj projektimin, ndértimin, instalimin, komisionimin, financimin,
operimin, pérmirésimin dhe mirémbajtjen e centralit t& prodhimit té energjisé nga dielli dhe
infrastrukturés shérbyese, pérfshiré panelet fotovoltaike té ndodhura né Spitallé, Durrés sipas
Marréveshjes pér Zhvillimin e Projektit Fotovoltaik té lidhur mes Ministrisé sé Infrastrukturés dhe
Energjisé s& Republikés sé Shqipérisé dhe Voltalia SA.

Adresa e regjistruar e Shogérisé 8shté rruga Bajram Curri, ndértesa European Trade Center (ETC),
Kati 9, Zyra 3, Tirané.
Administratoré e Shogérisé jané Bertrand Pierre Francis Tournier dhe Gustavo Manuel Ferreira
Fernandes.
Shogéria ka patur 2 punonjés (administratorg) mé 31 dhjetor 2023 {2022: 2).

2. BAZA E KONTABILITETIT

Pérgatitja e pasqyrave financiare ésht# né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK-
18).
2.1 PARIMI I VIJMESISE

Drejtimi beson se Shoggria do vazhdojé té realizojé fitime né t& ardhmen dhe nuk do té cénohet parimi
ivijimésisé. Ndaj, Shogéria ka pérgatitur kéto pasqyra financiare bazuar né parimin e vijimésisé.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Politikat kontabél té paragitura mé poshté jané zbhatuar né ményré té vazhdueshme pérgjaté gjithé
periudhave t& paraqgitura né kéto pasqyra financiare.

3.1. Baza e matjes
Pasqgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike.
3.2. Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Leké shqiptar (Leké), qé &shté dhe monedha funksionale
dhe raportuese e Shoggrisé.

(a} Transaksione né monedhé té huaj
Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né
datén e transaksioneve ose datén e vlerésimit né rastin e rimarrjes s zérave. Aktivet dhe detyrimet
monetare né monedhé 1€ huaj né datén e raportimit jané pérkthyer né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit né datén e raportimit. Zérat jo monetare t& cilat jané matur me kosto historike né
monedhé té€ huaj, pérkthehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit qé rezultojné nga kryerja e kétyre
transaksioneve dhe nga konvertimi i aktiveve dhe detyrimeve monetare té shprehura né monedhé té
huaj me kursin e fundit té vitit njihen ng fitime ose humbje. Fitimet dhe humbjet nga kursi i kémbimit
paragiten né pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe e té ardhurave té tjera gjithépérfshirése si
“Fitim/(humbje) nga kursii kémbimit, neto”.
a. Alktivet afatgjata materiale

i.  Njohja dhe matja
Zgrat e aktiveve afatgjata materiale jané vlerésuar me kosto historike dhe pakésuar pér amortizimin e
akumuluar apo zhvlerésimin.
Kostoja pérfshin té gjitha shpenzimet qé i atribuohen marrjes dhe pérdorimit t& aktivit. Kosto e
aktiveve t& ndértuara nga veté Shogéria pérfshin kostot e materialeve dhe punés direkte dhe ¢do kosto
tjetér té atribueshme pér sjelljen e aktivit né kushte pune pér pérdorimin e destinuar té tij.



SPITALLA SOLAR SHPK
Shénime shpjeguese t€ pasqgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
) (shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (vazhdim)
3.2 Monedha funksionale dhe raportuese (vazhdim)
a. Aktivet afatgjata materiale

Kur pjesé té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale kané jeté té€ dobishme t& ndryshme, ato pasqyrohen
si pjesé té vecanta (komponenté kryesorg) té aktiveve afatgjata materiale.

i, Kostot e zévendésimit

Kosto e zévendésimit té pjeséve t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén neto té zérit nése éshté
e mundur gé kosto e pjesés dhe pérfitimet e ardhshme ekonomike nga pjesa zévendésuese mund té
maten me besueshméri. Kostot e riparimit dhe mirémbajtjes njihen né fitim ose humbje kur ato
ndodhin. Vlera e mbetur dhe jeta e dobishme e njé aktivi rishikohen né fund té ¢do periudhe
raportuese. Fitimi ose humbja nga shitja apo nxjerrja jashté pérdorimit pércaktohen si diferenca mes
shumés neto nga nxjerrja jashté pérdorimit t& aktivit (nése ka) dhe vierés kontabél (neto) té zérit,

iii.  Amortizimi
Amortizimi llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés kontabél neto, duke filluar nga data e vénies né
pérdorim e aktivit (nése vénia né pérdorim nuk &shté e menjéhershme). Toka nuk amortizchet.

Normat e amortizimit dhe metodat e pérdorura pér kategorité e aktiveve afatgjata materiale, si
makineri e pajisje, automjete etj., paragiten si me poshté:

Makineri dhe pajisje Mbi vierén kontabél neto 20%
Kompjuter dhe pajisje informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%
Mobilje zyre Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pérmirésime té pronés me gera Mbi vlerén kontabél neto 5%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur pér ¢do kategori rishikohet né fund té ¢do
periudhe raportuese.

b. Aktivet financiare

Shogéria disponon vetém instrumente financiare jo-derivative, té pérbéra vetém nga parapagime dhe
té arkétueshme té tjera, mjete monetare dhe té tjeré ekuivalenté, Hogari té pagueshme, té tjera
detyrime dhe detyrime ndaj ortakéve. Instrumentet financiare jo-derivative njihen fillimisht me
vlerén e drejté duke shtuar, pér instrumentet e mbajtur jo me vleré t& drejté népérmjet
fitimit/humbjes, ¢do kosto transaksioni gé lidhet drejtpérsédrejti me to, pérvec si¢ pérshkruhet mé
poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té Shoqérisé mbi flukset e parasé
s€ aktivit financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve

financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gé éshté data né té cilén Shogéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin,

Kompania vleréson né fund té ¢do periudhe raportuese nése ka ndonjé evidence objektive gé njé aktiv
financiar ose grup i aktiveve financiare éshté zhvlerésuar. Nése ekziston njé evidencé e tillé, Shoqéria
mat humbjen nga zhvlerésimi si diferencé midis vlerés kontab&l neto t& aktivit dhe vlerés aktuale té
flukseve monetare té ardhshme t& vierésuara. Shuma e humbjes njihet né fitim ose humbie.

Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té njésisé raportuese skadojné,
shfugizohen ose anulohen. Diferenca midis vlerés kontabél t& njé pasivi financiar dhe shumés sé
paguar njihet né fitim ose humbje.



SPITALLA SOLAR SHPK
Shénime shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
T (shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (vazhdim)
3.2 Monedha funksionale dhe raportuese (vazhdim)
b. Aktive financiare (vazhdim)
Pas njohjes fillestare, instrumentet financiare jo-derivative maten si¢ pérshkruhet me poshté:

a} Mjete monetare dhe té€ tjeré ekuivalenté
Mjetet monetare dhe té tjeré ekuivalenté pérfshijné arkén, depozitat dhe llogarité rrjedhése bankare
si dhe investimet afatshkurta me likuiditet t& larté dhe me maturitet tre muaj ose mé pak. Ato njihen
fillimisht me vlerén e tyre té drejté dhe maten mé pas me koston e amortizuar

b) Llogari té arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas maten me kosto té amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizionet pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme
llogariten kur ka té dh&na se Shogéria nuk do 1€ jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet né
pérputhje me termat kontraktuale t& kétyre llogarive té arkétueshme.
Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia q& debitori té falimentojé ose riorganizimi financiar, dhe
mospagesa apo vonesa né pagesa konsiderchen tregues pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme,
Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té
ardhshme 18 parashikuara t& parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

¢} Llogari té€ pagueshme dhe detyrime té Hera

Llogarité e pagueshme dhe detyrime t& tjera paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto
té amortizuar.

3.3 Zhvlerésimi

Aktivet me jetégjatési té papércaktuar nuk jané subjekt i amortizimit dhe testohen ¢do vit pér
zhvlerésime t&€ mundshme.

Njé aktiv testohet pér zhvlerésim nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kang
efekte negative né flukset e ardhshme té parashikuara té aktivit,

Nj& humbje zhvlerésimi né lidhje me aktivin llogaritet si diferencé midis vlerss sé mbetur dhe vlerés
sé rikuperueshme. Vlera e rikuperueshme éshté vlera e drejté minus kostot pér shitje ose vlera né
pérdorim e njé aktivi, cilado qofté mé e larté.

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare té Shoqgérisé rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar
nése ka 1€ dhéna pér zhvlerésim, Pér géllime 1€ vlerésimit t& zhvlerésimit aktivet grupohen né grupet
mé 1€ vogla t€ mundshme pér té cilat flukset monetare identifikohen vegmas (njési gjeneruese té
parasé}.

3.4 Inventari

Inventari paraqgitet me vlerén mé t& vogél mes kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Kosto pérbéhet
nga kostot e materialeve direkte, punés direkte, kosto té tjera direkte dhe shpenzime té lidhura me
prodhimin. Vlera neto e realizueshme 8shté ¢mimi i vierésuar i shitjes né rrjedhén normale té biznesit
minus kostot e vlerésuara té pérfundimit dhe kostot e vlerésuara t€ nevojshme pér té béré shitjen.

3.5 Kapitali

Kapitali éshté njohur né pasqyrat financiare me vlerén nominale.

3.6 Tatimi-fitimi dhe tatimi i shtyré

Shpenzimi i tatim-fitimit pérfshin tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Talim-fitimi njihet

drejtpérdrejt né fitime ose humbje pérvec rasteve kur lidhet me zéra qé njihen drejtpérdrejt né kapital
ose né t& ardhura gjithépérfshirése.

Tatim-fitimi i periudhés llogaritet sipas normave tatimore té miratuara né datén e raportimit dhe duke
marré né konsideraté ¢do rregullim té tatimit t€ pagueshém nga vitet e méparshme.

Tatimi i shityré logaritet mbi diferencat e pérkohshme midis vlerés sé mbetur t& aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerés sé pérdorur pér qéllime fiskale. Tatimi i



SPITALLA SOLAR SHPK
Shénime shpjeguese té pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
B " (shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (vazhdim)
3.6 Tatimi-fitimi dhe tatimi i shtyré (vazhdim)

shtyré llogaritet me normat e tatimit gé priten té aplikohen mbi diferencat e pérkohshme né periudhén
kur ato rimerren, bazuar né legjislacionin né fuqi deri né datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet deri né at8 masé ku mund & pritet & né t& ardhmen té keté fitime té
tatueshme té mjaftueshme pér realizimin e diferencave té pérkohshme.

Aktivet nga tatimet e shtyra rishikohen ¢do daté raportimi dhe zvogélohen né rastet kur nuk éshté mé
e mundur g& pérfitimi tatimor pérkatés té realizohet.

NE péreaktimin e vlerés sé tatimit aktual dhe atij té shtyré Shogéria merr né konsideraté ndikimin e
njé pozicioni tatimor té paqarté dhe gjithashtu mundésiné e rritjes s& detyrimit tatimor dhe interesave.

Shogéria beson se njohja e detyrimeve fiskale éshté e pérshtatshme pér vitet né vazhdim pasi éshté
bazuar né vlerésimin e njé séré faktorésh, pérfshiré interpretimin e ligjit tatimor si dhe eksperiencat e
méparshme.

Ky vlerésim mbéshtetet né njé séré vlerésimesh dhe supozimesh qé pérfshijné gjivkime lidhur me
ngjarje té ardhshme. Informacione té reja mund té shkaktomé ndryshime né gjykimin e Shogérisé
lidhur me pérshtatshmériné e detyrimeve ekzistuese tatimore; té tilla ndryshime né detyrimet
tatimore do € ndikojné shpenzimet tatimore t& periudhés né té cilén ndodhin

3.7 Pérfitimet e punonjésve
Sigurimet shoqgérore dhe shéndetésore
Bazuar né legjislacionin shqiptar, Shoqgéria &shté e detyruar t& paguajé né emér té punonjésve té saj

kontribute t€ detyrueshme né njé fond t& vecanté t& menaxhuar nga qeveria. Té gjitha pagesat dhe
detyrimet njihen si shpenzime né perindhén té cilés ato i pérkasin.

3.8 Provizionet

Provizionet pér restaurime mjedisesh, kostot e ristrukturimit, detyrimet tatimore dhe pretendimet
legale njihen nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv
i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme, pér té cilin do t& kérkohen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij, dhe qé shuma e kétyre flukseve llogaritet né ményré té besueshme. Nuk njihen
provizione pér humbje 1€ ardhshme operative.

Kur ka njé numér té madh detyrimesh t€ njéjta, probabiliteti g& njé fluks dalés t& kérkohet pért'i shiyer
pércaktohet duke e konsideruar klasén e detyrimeve si njé té vetme. Njé provizion njihet edhe kur ka
té ngjaré qé fluksi dalés pér ndonjé nga zérat e sé njéjtés klasé detyrimesh té jeté i vogél.

Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t€ ardhshme té parasé me njé normé para
tatimit qé pasgyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér risqet specifike
té detyrimit. Rritja e provizionit pér shkak té kalimit té kohés njihet si shpenzim interesi. Provizionet
rishikohen né fund té ¢do periudhe raportuese dhe pérshtaten pér té reflektuar vlersimin mé t& mirg
aktual. Nése pércaktohet se nuk do kérkohen me burime ekonomike pér té shlyer detyrimin, provizioni
rimerret. Shuma e rimarré njihet né fitim ose humbje.

3.8 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jané flukset hyrése bruto té pérfitimeve ekonomike lindur né rrjedhén normale té
aktiviteteve t€ njésisé ekonomike qé rezultojné né rritje té kapitalit neto gjaté periudhés dhe nuk
pérfshijné rritjet e kapitalit neto né sajé t& kontributeve té ortakéve. Té ardhurat pérfshijné vlerén e
drejté t€ shumés sé arkétuar apo t€ arkétueshme nga shitja e t& mirave dhe shérbimeve né rrjedhén
normale té aktiviteteve t& Shogérisé. Té ardhurat nuk pérfshijné tatimin e vlerés sé shtuar, kthimet,
rabatet dhe zbritjet si dhe shitjet e eleminueshme brenda Shogérisé, nése ka.



SPITALLA SOLAR SHPK
Shénime shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
- (shumat né Leké, nése nuk &shté specifikuar ndryshe)

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL (vazhdim)
3.8 Njohja e té ardhurave (vazhdim)

(a) T€ ardhurat nga interesat

Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara duke pérdorur
metodén e interesit efektiv. Kur njé aktiv zhvlerésohet, Shogéria redukton vlerén e mbartur té tij deri
né vlerén e rikuperueshme, e cila éshté e barabarté me flukset e ardhshme t€ aktualizuara me normén
efektive t€ interesit t& instrumentit, dhe vazhdon t& njoh& shumén e skontuar si t& ardhur nga interesi.
Té ardhurat nga interesi né lidhje me huaté e zhvierésuara njihen duke pérdorur normén fillestare
efektive t& interesit.

(b) T¢ ardhura té fjera

Té ardhurat e tjera té Shogérisé pérbéhen nga t€ ardhurat nga aktiviteti saj i zakonshém (fitimet nga
shitjet e aktiveve, t& ardhurat nga giraté operacionale, kompensimet e marra pér shpenzimet e béra),
té cilat njihen né periudhén té cilés ato i pérkasin.

4. MENAXHIMI I RISKUT FINANCIAR

4.1 Faktorét e riskut financiar
Shoqgéria éshté e ekspozuar ndaj disa risgeve si: risku i tregut (pérfshiré riskun e kurseve té kémbimit
dhe riskun e normés sé interesit), risku i kredisé dhe risku i likuiditetit. Programi i Shoqérisé pér
menaxhimin e pérgjithshém té riskut fokuschet né péreaktimin e kufijve té ekspozimit ndaj risgeve té
ndryshme.

a) Risku i tregut
Risku i tregut éshté risku i humbjes qé rezulton nga ndryshimet né gmimet e tregut, kurset e kémbimit
dhe normat e interesit. Niveli i riskut t& tregut ndaj t& cilit Shogéria éshté e ekspozuar ndryshon né
varési t& kushteve té tregut, pritshmérive té ndryshimeve té ardhshme té ¢mimeve ose normave té
regut dhe pérbérjes sé aktiveve fizike dhe portofolit t& kontratave t& Shogérisé.

i Risku i kurseve té kémbimit

Shogeria éshté e ekspozuar ndaj riskut t& kursit té kémbimit kryesisht né lidhje me ekspozimet ne
monedhén Evro. Risku 1 kursit t& kémbimit vjen kryesisht kur transaksionet e ardhshme tregtare ose
aktivet dhe detyrimet jané té shprehura né njé monedhé t&€ ndryshme nga monedha funksionale e
Shoqérisé.

Shogéria nuk mbrohet ndaj ekspozimit kundrejt riskut t& kursit t& kémbimit pasi nuk priten humbje
té réndésishme pér shkak té ndryshueshmeérisé né kurset e kémbimit krahasuar me kurset qé
mbizotérojné né datén e raportimit. Ekspozimi i Shogérisé ndaj riskut té kurseve té kémbimit mé 31
dhjetor 2023 éshté si mé poshté:

2023 né EURO né LEKE Total

Aktive financiare

Llogari té arkétueshme 6,193,000 249,773 6,442,773

Mjete monetare dhe té tieré ekuivalenté 2,321,845 373,622 2,605,467

Total 8,514,845 623,395 9,138,240

Detyrime financiare

Té€ pagueshme tregtare dhe t& tjera - 55,920 55,320
_Total _ — - 55,320 55,320

Risku i kursit t€ kémbimit mé 31 8,514,845 568,075 9,082,920

dhjetor 2023




SPITALLA SOLAR SHPK
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
o B (shumat né Leké, nése nuk éshité specifikuar ndryshe)

4. MENAXHIMI I RISKUT FINANCIAR (vazhdim)
4.1 Faktorét e riskut finaneciar (vazhdim)

2022 né EURO né LEKE Total
Aktive financiare
Llogari té arkétueshme 6,193,000 155,395 6,348,395
_Miete monetare dhe té tjeré ekuivalents 3,599,527 680,490 4,280,017
Total 9,792,527 835,885 10,628,412
Detyrime financiare
Té pagueshme tregtare dhe & tjera - 18,972 18,072
Total - - 18,072 18,972
Risku i kursit té kémbimit m# 31 9,792,527 816,913 10,609,440
dhjetor 2022

ME poshté paraqiten kurset e réndésishme t& kémbimit né Leké pér njési té monedhés sé huaj né
datén e raportimit dhe vlera mesatare vjetore:
31 dhjetor 2023 Mesatar vjetor

EUR 103.88_ 108.74

ti.  Risku i normés sé interesit
T€ gjitha aktivet me interes t& Shoqérisé kané t& b&jné me llogarité bankare. T# ardhurat dhe flukset
monetare t€ Shogérisé nuk jané t& ekspozuara né ményré té ndjeshme ndaj ndryshimeve né normat e
interesit né treg. Shogéria nuk ka detyrime q& mbartin interesa dhe rrjedhimisht nuk pérballet me
riskun e normés sé interesit né lidhje me detyrimet,

b) Riskuti kredisé
Risku i kredisé éshté risku i humbjes financiare té shkaktuar nga déshtimi i palés tjetér pér té shlyer

detyrimet e saj financiare kundrejt Shogérisé dhe vien kryesisht nga llogarité e arkétueshme té
Shoqeérisé.

Vlera e mbetur e aktiveve financiare pérfagéson riskun maksimal t& kreditit. Risku maksimal i kreditit
né datén e raportimit éshité:

T/Ijete monetare dhe t€ tjeré ekuivalents 2,605,467
Llogari t& arkétueshme 6,442,773
Totali 9,138,240

e) Risku i likuiditetit

Risku i likuiditetit pérkufizohet si risku (& njésia té hasé véshtirési né shlyerjen e detyrimeve té veta
financiare. Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj kérkesave ditore pér pérdorim té burimeve té veta té
parasé, kryesisht pér té shlyer shpenzimet operative pér aktivitetin e saj té zakonshém, Menaxhimi
monitoron ¢do dité, javé dhe muaj duke pérditésuar parashikimet e flukseve té parasé sé Shoqérisé,

Tabela mé poshté analizon detyrimet financiare t& Shoggrisé sipas niveleve t& maturimit bazuar né
periudhén e mbetur té raportimit deri né datén kontraktuale 1€ maturimit:
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SPITALLA SOLAR SHPK

Shénime shpjeguese & pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

(shumat né Leké, nése nuk éshté specificuar ndryshe)

4. MENAXHIMI I RISKUT FINANCIAR (vazhdim)
4.1 Faktorét e riskut financiar (vazhdim)

¢) Risku i likuiditetit (vazhdim)

2023 Deri né 6 6 deri 12 Totali
muaj muaj

Aktive financiare —

Llogari té arkétueshme - 6,442,773 6,442,773

Mjete monetare dhe té tjeré ekuivalenté 2,695,467 - 2,695,467

Total 2,605,467 6,442,773 9,138,240

Té pagueshme tregtare dhe i€ tiera 55,420 - 55,320

Total 55.320 - 55,320

ILI:‘.(l)szls:t;l i likuiditetit mé 31 dhjetor 2,640,147 6,442,773 9,082,920

2022 Deriné 6 6 deri 12 Totali
muaj muaj

Aktive financiare _

Llogari té arkétueshme - 6,348,395 6,348,395

_Mjete monetare dhe té tjeré ekuivalenté 4,280,017 - 4,280,017

Total 4,280,017 6,348,395 10,628,412

Té pagueshme tregtare dhe té tjera 18.a72 ~ 18,972

Total 18,972 - 18,972

Risku i likuiditetit mé 31 dhjetor 4,261,045 6,348,395 10,609,440

2022

5. Kapitali themeltar

Kapitali pérbéhet nga 1 kuoté né vlerén 12,386,000 leké, té zotéruar nga shogéria e huaj Voltalia

Management International B.V,

6. Parapagime dhe aktive dhe té {jera

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Tvsh e zbritshme 249,773 155,395

Kapitali i nénshkrar i papaguar 6,193,000 6,193,000

TOTALI 6,442,773 6,348,395

7. Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre

- 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Banka Raiffeisen né Leké 373,622 680,400

Banka Raiffeisen né Euro 2,921,845 3,599,527

TOTALI 2,695,467 4,280,017
8. Llogari té pagueshme dhe detyrime té tjera

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 22,320 18,972

_Furnitoré vendas 33,000 -

TOTALI 55,320 18,072
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SPITALLA SOLAR SHPK

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
- (shumat né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

9. Shpenzime personeli

31 dhjetor 2023

Shpenzime i€ sigurimeve shogérore

257,796

TOTALI

257,796

31 dhjetor 2022
215,388
215,388

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2023 jané 257,796 Leké dhe pérbéhen nga
sigurimet shogérore dhe shéndetésore t€ paguara pér administratorét e Shogérisé.

10. Shpenzime operative

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Shérbime financiare dhe kontabél 426,816 467,646
Gjoba dhe penalitete 400,000 10,188
Taksa dhe tarifa vendore 74,500 74,500
Shpenzime mirémbajtje 45,072 -
Komisione bankare 30,022 32,307
Shpenzime pér certifikaté elektronike 4,000 4,000
TOTALI 280,400 588,641

11. Shpenzime financiare neto

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Humbje nga kEmbimet valutore 308,802 216,939
Fitim nga kémbimet valutore (20,577) (6,929)
TOTALI 288,315 210,010

12. Tatimi fitimi

Humbja tatimore e Shoqgrisé pér periudhén éshté logaritur duke rregulluar humbjen kontabsl me

shpenzimet e panjohura, si vijon:

3idhjetor 2023 31 dhjetor 2022 31 dhjetor zo21
Humbja e vitit para tatimit T (1,526,520) (1,014,039) (762,521)
Shpenzimet e pazbritshme 445,072 15,835
Humbja tatimore e vitit (1,081,448) (1,003,851) (746,686)

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023 Shoqéria ka rezultuar me humbje fiskale prej 1,081,448 Leké.

13. Ngjarje pas perindhés sé raportimit

Nuk ka ngjarje té tjera pérveg sa mé sipér, mbas datgs se raportimit t8 cilat mund té kérkojné rregullime
apo paragitje té informacionit n€ pasqyrat financiare té Shogérisé.
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